
 

   

 
 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

                                                                                                                           

DETERMINA   Reg. Servizio Tecnico   N.    226  Data    29/12/2023  

 
OGGETTO:   Manutenzione ordinaria e straordinaria macchina operatrice  

  
 

IL RESPONSABILE DEL   SERVIZIO TECNICO 
Visto il D.Lgs. 36/2023 s.m.i.; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Vista la legge  n. 120 dell’11/09/2020 

Considerato che il sottoscritto è legittimato all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs 

n.167/2000, giusto decreto sindacale n.11 del 31/12/2022; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Accertato che la macchina operatrice comunale targata ADA948  , necessita di manutenzione ordinaria e 

straordinaria dei vari organi e sostituzione dei liquidi; 

Interpellata la ditta Savuto Service s.n.c. di Correale Fabio, di provata professionalità, serietà ed 

economicità, la quale si è dichiarata disponibile, in breve tempo ad effettuare la manutenzione richiesta, 

esplicitata nell’elenco in atti, anche se non allegato alla presente determinazione, per l’importo comprensivo 

di iva pari a €. 211,00, compreso, iva al 22%;   

Ritenuta tale offerta congrua e conveniente per l’Amministrazione comunale; 

Vista la vigente normativa che permette l’affidamento diretto senza l’utilizzo della piattaforma MEPA per 

importi fino a 5.000,00 euro di imponibile; 

Ritenuto inoltre di dover affidare il suddetto servizio alla ditta sopra citata per l’importo offerto suindicato; 

Accertato che la superiore somma è disponibile nel corrente bilancio come segue nel  cap.652/2, del  

bilancio 2023/2025, annualità 2023   per un importo di €. 211,00 

Prodotto il seguente SMARTCIG: Z373E06E1F 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di affidare il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria  in premessa specificata, alla ditta 

Savuto Service s.n.c. di Correale Fabio, con sede in Martirano, località Cava, snc, Martirano, per 

l’importo complessivo di €. 211,00, e di impegnare a suo favore la suddetta somma  nel cap. 656/2 

del bilancio 2023/2025, annualità 2023;  

3. Di autorizzare il servizio finanziario e contabile alla successiva liquidazione , su presentazione 

fatture, senza ulteriore atto liquidativo; 

 
Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 

                                                                                        F.to    Ass. Antonello Aiello 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Data,  29/12/2023 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                               F.to    Ass. Antonello Aiello 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.    

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

  €. 211,00 656/2        2023 
 
 

Data, 29/12/2023     
                                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                               F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data ,  29/12/2023 

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                          F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal  05/04/2024 
 
Data  05/04/2024 

 Il Responsabile del servizio 
                                                                                                                                F.to    Ass. Antonello Aiello      

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


